МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 29 «Журавушка»

(МБДОУ № 29 «Журавушка»)

ПРИКАЗ

  30.08.2024 №  ДС29-11-156/4

Об организации деятельности

психолого-педагогической

службы в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 №10-П-2600 «О

формировании психологической службы в системе общего и среднего

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры», приказом департамента образования администрации города Сургута от

28.03.2024 №12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-

педагогических служб образовательных учреждений» в целях

совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической

помощи обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжать деятельность психолого-педагогической службы в

соответствии с «Положением о психолого-педагогической службе»

2. Утвердить:

2.1. Состав ППС на 2024-2025 учебный год:

Руководитель: Давиденко М.Н. заместитель заведующего по УВР

Члены: Лысенко О.В. учитель-логопед

 Хмелева А.В. учитель-логопед

 Тимофеева Т.Н. учитель-логопед, учитель-дефектолог

 Донченко Н.В. воспитатель

 Кукушкина Т.А. воспитатель

2.2. Утвердить план работы ППС на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

3. Давиденко МН, заместителю заведующего по УВР, обновить

информацию на сайте в течении трех дней после издания приказа.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

           Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C2554597692C1D166AE787D1F2270A7E
Владелец:
 Солопьева  Светлана Викторовна
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025

        С.В. Солопьева

                                                                         Приложение №1

                                                                          к приказу

                                                                          от 30.08.2024 № ДС29-11-156/4

План деятельности психолого-педагогической службы (ППС)

2024-2025 учебный год

Направление

 деятельности
Содержание деятельности Сроки Ответственные

Организационная

деятельность

Подготовка и утверждение локальных актов по деятельности ППС Сентябрь 2024
Давиденко МН, заместитель

заведующего по УВР

Сбор информации об уровне физического и психического здоровья

обучающихся

Сентябрь 2024-

август 2025
Члены центра ППМС помощи

Формирование и корректировка списков обучающихся:

- проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении

- испытывающим трудности в освоении образовательной программы

дошкольного образования, в том числе при реализации адаптированных

образовательных программ

- с ограниченными возможностями здоровья

- и/или инвалидностью

- детей мигрантов

- детей участников СВО

- обучающихся, испытывающих трудности в социальной адаптации

В течение года Члены центра ППМС помощи

Анализ результатов мониторинга освоения обучающимися

образовательной программы дошкольного образования и адаптированных

программ

Сентябрь 2024,

апрель 2025 Педагог-психолог, учителя-

логопеды
Психолого-педагогическое и логопедическое обследование обучающихся

с целью оказания своевременной коррекционно-развивающей помощи
В течение года

Заполнение карт индивидуального развития обучающихся ОВЗ
Сентябрь 2024,

апрель 2025

Воспитатели, педагог-

психолог, учителя-логопеды

Мониторинг эффективности коррекционно-развивающей деятельности Май 2025 Члены центра ППМС помощи

Подготовка отчета деятельности ППС Май 20245
Давиденко МН, заместитель

заведующего по УВР

Коррекционно-

развивающая

деятельность с

обучающимися

Разработка и реализация индивидуальных адаптированных

образовательных программ и программ психолого-педагогического

сопровождения для детей дошкольного возраста

В течение года

Воспитатели, педагог-

психолог, учителя-логопеды,

учитель-дефектолог

Разработка и реализация индивидуальных планов профилактической

работы с обучающимися, проживающими в семьях, находящихся в

социально опасном положении

Реализация индивидуальных программ реабилитации и абилитации

(ИПРА) детей - инвалидов

Коррекционно-развивающие и компенсирующие занятия с

обучающимися, в том числе логопедическая, дефектологическая помощь

обучающимся

Консультирование

Психолого-педагогическое консультирование родителей (законных

представителей по вопросам взаимодействия с детьми, имеющими особые

образовательные потребности Сентябрь 2024-

август 2025
Члены центра ППМС помощи

Психолого-педагогическое консультирование педагогов по вопросам

оказания помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении

образовательных программ